

خبر کوتاه

امیدواری کویت به بهبود روابط ایران وشورای همکاری

● **ایسنا:** شیخ خالد جارالله، معاون وزیر امور خارجه کویت، نسبت به دورنمای روابط بهتر ایران و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس ابراز امیدواری کرد و به یک روزنامه کویتی گفت تهران آماده تنش‌زدایی در روابط خود با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس است.
گفتنی است وزیر امور خارجه کویت روز چهارشنبه نامه امیر این کشور را از طرف کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به رئیس‌جمهور کشورمان تحویل داد که به نظر می‌رسد این کشورها به دنبال بهبود روابط خود با ایران هستند.
به گفته جارالله، این نامه شامل اصول مذاکرات احتمالی بود و می‌تواند مسیر بهبود روابط ایران و کشورهای منطقه را هموار کند. او گفت: ما احساس می‌کنیم طرف ایرانی متن نامه را درک می‌کند و در راستای آن گام‌های بعدی را برمی‌دارد.

جمهوری خواهان به دنبال تصویب تحریم‌های غیرهسته‌ای

● **ایسنا:** مارکو روبیو، جان کورنسن و تد یونگ سناتورهای جمهوری خواه در ادامه رویکرد ضدایرانی دولت ترامپ در آمریکا، طرح قانون تحریم‌های غیرهسته‌ای علیه ایران را به مجلس سنا دادند. یکی از این جمهوری خواهان مدعی شده رویکرد تهاجمی ایران نهایتاً نیروهای این کشور را وارد خاک آمریکا خواهد کرد.
روبیو مدعی شد: «بعد از سال‌ها تساهل و تسامح یک جانبه دولت اوباما در مقابل ایران، وقت آن رسیده که آمریکا علیه حمایت‌های ایران از تروریسم و فعالیت‌های موشکی ایران و موارد نقض حقوق بشر در این کشور اقدامی انجام دهد».
یونگ نیز در بیان‌باره مدعی شده «ایران یک تهدید است و برنامه موشک بالستیک این کشور، کشورهای متحد آمریکا را تهدید می‌کند. از طرفی ایران نیروهایش را گسیل کرده و عاقبت وارد خاک آمریکا نیز خواهد شد». او مدعی شده این قانون نتایج جدی برای ایران خواهد داشت و روشن می‌کند که فعالیت‌های ایران برای آمریکا بیش از یک بیابنه و یک درگوشی اهمیت دارد.

وزیر خارجه فرانسه دوشنبه در تهران

● **فارس:** ژان مارک آیرو وزیر خارجه فرانسه به منظور دیدار با مقامات ایرانی و شرکت در نخستین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و فرانسه دوشنبه به تهران می‌آید. او در این سفر ضمن دیدار با محمد جواد طریف همتای ایرانی خود با حسن روحانی و دیگر مقامات جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. هم‌زمان با سفر وزیر خارجه فرانسه نخستین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و فرانسه نیز برگزار می‌شود.

ایران بزرگ‌ترین حامی سوریه است

● **تسنیم:** امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی که روز چهارشنبه به سوریه رفت، در سفر دوروزه خود به مقامات این کشور از جمله بشار اسد رئیس‌جمهوری و ولید معلم وزیر امور خارجه درباره تحولات منطقه گفت‌وگو کرد. او در ملاقات با بشار اسد پیروزی‌های میدانی حلب و سیاسی آستانه را به رئیس‌جمهوری سوریه تبریک گفت.
بشار اسد نیز از ایران با عنوان بزرگ‌ترین حامی سوریه در جریان بحران شش ساله این کشور یاد کرد و ضمن اشاره به پیروزی‌های اخیر مقاومت سوریه در برابر تروریست‌های تکفیری، افزود: ایران هم در این پیروزی‌ها شریک است.

ادامه از صفحه ۲
... و دیپلمات‌های ایرانی دیگر مجاز نبوده و نیستند با همتایان خود در ارتباط بوده و در موضوعات خاص اثرگذاری کنند. سؤال اینجاست، آیا در دوران جدید که از یک طرف دولتی روی کار آمده است که سرکشی و رفتار هیجانی مشخصه اصلی سیاست‌های اوست و از طرف دیگر بدخواهان منطقه‌ای ایران مانند رژیم اسرائیل و عربستان سعودی به‌شدت در حال نزدیک‌کردن به هیئت حاکمه جدید آمریکا هستند، آیا باید همچنان «سیاست صبر و انتظار» پیشه کرد و در مقابل آمریکای ترامپ منفعل بود و منتظر ماند تا ببینیم «ترامپ با ما چه خواهد کرد؟!». آیا به‌جای آنکه بگوییم ترامپ با ما چه خواهد کرد، راهی وجود دارد که بگوییم «ما با ترامپ چه می‌توانیم بکنیم؟!».
۶. به نظر می‌رسد سکندران سیاست خارجی نظام و دولت روحانی می‌توانند در مقابل انفعال بی‌عملی که عده‌ای تجویز می‌کنند و منتظر کش ترامپ هستند تا واکنشی نشان داده شود، چنانچه کمی زیرکانه‌تر عمل کنند می‌توانند بر سیاست خارجی ترامپ در قبال ایران اثرگذاری کرده و کشورانه برخورد کنند.

شرق: صبح دیروز، مراسم بزرگداشتی از سوی حزب اعتدال و توسعه برای مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در حسینیه جماران برگزار شد. در این مراسم علاوه بر خانواده هاشمی، جمعی از مسئولان و شخصیت‌های سیاسی، نمایندگان مجلس از جمله آیت‌الله موسوی‌بخنوردی، حجت‌الاسلام مرتضی جوادی‌آملی، علی یونس، فاطمه کروبی، سیدرضا کریمی، سیدحسین هاشمی، قدرت‌الله علیخانی، مرتضی بانک و... حضور داشتند. محمدعلی نجفی، مشاور رئیس‌جمهوری در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با جماران، درباره تأثیر فقدان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بر فضای سیاسی کشور گفت: «ایشان یک نقش متعادل‌کننده در مسائل مختلف سیاسی و اجتماعی کشور داشتند و وزنه‌ای برای حرکت به سمت عقلانیت بودند که وقتی ایشان از دنیا رفتند، طبعاً خلایی به وجود می‌آید. یعنی ما از نظر اتکا به عقلانیت در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها دچار مشکلاتی می‌شویم و ممکن است حرف‌ها و برنامه‌های احساسی و هیجانی بر چیزهایی که عقل حکم می‌کند، حاکم شود».

دولت یکی از حامیان خود را دست داد

مشاور رئیس‌جمهور ادامه داد: همچنین از نظر وجود یک وزنه تعادل در جمیع مسائل جامعه از مسائل فرهنگی تا اقتصادی و به‌خصوص سیاسی، دچار مشکل خواهیم شد و من فکر نمی‌کنم به راحتی جای ایشان قابل پرشدن باشد. قطعاً در کوتاه‌مدت یک نفر نمی‌تواند جای آیت‌الله هاشمی را پر کند و باید مجموعه نهادهای مدنی، تشکل‌ها، احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌ها تلاش کنند کمبود ایجادشده را به‌نحوی جبران کنند. او درباره میراث سیاسی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تأکید کرد: اتکا به عقلانیت مهم‌ترین میراثی است که از زندگی، نظرات و مواضع ایشان می‌توان به دست آورد. به نظر من کشور باید با مشکلات و چالش‌های خیلی بزرگی دست‌وپنجه نرم کند و عبور از این چالش‌ها نیاز به برنامه‌ریزی مبتنی بر عقلانیت دارد. به نظر من این بزرگ‌ترین میراث ایشان است. نجفی درباره تأثیر درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بر انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده گفت: به نظر من نمی‌شود خیلی پیش‌بینی کرد. به‌هرحال در این تردیدی نیست که دولت یکی از مؤثرترین حامیان خودش را از دست داده و از طرف دیگر جامعه ما جامعه آگاه، بااستعداد و باهوشی است و خیلی زود می‌تواند درک کند و اگر جایی خلایی ایجاد شده، باید از طریق حضور مردم پر شود و در طول تاریخ انقلاب بارها این اتفاق افتاده است. او افزود: بنابراین من فکر می‌کنم یکی از آثار این خلا این است که مردم برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری بیشتر تحریک و تشویق شوند و اگر همایش فصلی خانه احزاب روز پنجشنبه درحالی برگزار شد که ترجیح‌بند سخنان همه سخنرانان اعم از وزیر کشور تا فعالان حزبی، به‌نوعی با حادثه پلاسکو گره خورده بود. به گزارش ایسنا، «عبدالرضا رحمانی‌فضلی»، وزیر کشور، در این همایش گفت: «قانون جامع انتخابات تدوین شده بود و منتظر ابلاغیه سیاست‌های کلی انتخابات از سوی رهبری بودیم. حالا که این ابلاغیه اعلام شده است بسیاری از موارد این قانون را بررسی کرده‌ایم. مواردی باقی مانده که امیدواریم در یکی، دو هفته آینده بررسی آنها هم به اتمام برسد. پس از اتمام بررسی این قانون امیدواریم مجلسی باشد تا ابتدا در دولت قانون جامع انتخابات طرح و تصویب شود و سپس به مجلس تحویل دهیم».

وزیر کشور یادآور شد: «البته با توجه به نزدیکی انتخابات و هزمنامی بررسی برنامه و بودجه در مجلس تا پایان سال فکر نمی‌کنیم این قانون امسال به مجلس برود».

«رحمانی‌فضلی» خطاب به احزاب، خاطرنشان کرد: «بدنه اجتماعی احزاب باید تقویت شود. خواهش‌م از همه این است که در نهادهایسازی دموکراسی تلاش کنیم. ما در وزارت کشور تلاش کردیم تا این کار را انجام دهیم. احزاب باید در موضوعات مختلف حضور فعال داشته باشند و اعتمادسازی لازم را با مردم در فرایند تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری انجام دهند. اگر این منظومه وجود نداشته باشد، احزاب نمی‌توانند فعالیت خود را انجام دهند».

او افزود: «در مورد انتخابات حرف‌های زیادی دارم که در اسفندماه با شما در میان خواهم گذاشت».

وزیر کشور همچنین با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی آیت‌الله هاشمی، تصریح کرد: صبر، تدبیر، اعتدال، قدرت تبیین و لایه‌پذیری از قبل تا بعد انقلاب ازجمله مهم‌ترین صفات ایشان بوده است. او در ارتباط با ضرورت توجه به قانون در بررسی حادثه پلاسکو نیز گفت: «همه ما باید به قانون تن دهیم. رئیس‌جمهور به من دستور پیگیری این حادثه را داده‌اند و از سوی دیگر دو قوه دیگر نیز آن را بررسی خواهند کرد. اگر قصوری از کسی سر زده باشد حتماً به آن رسیدگی می‌شود. اما دراین‌میان هم باید فرهنگ انصاف نیز رعایت شود. ممکن است این اتفاق برای خودمان هم پیش بیاید در آن زمان هم ما از همه انتظار داریم انصاف را در حق ما رعایت کنند».

وزیر کشور گفت: «براساس توصیه رئیس‌جمهور مقرر شد ساختمان‌های پرخطر و بناهایی که شرایط مشابهی با ساختمان پلاسکو دارند، شناسایی شوند».

«طاهره عبیدی‌زاده» عضو حزب اسلامی کار هم در همایش فصلی خانه احزاب گفت: «دولت هاشمی‌رفسنجانی نماد اقتصاد مقاومتی بود. او سکان قوه مجریه را در حالی به دست گرفت که شرایط سختی در کشور

سیاست

کرباسچی در آیین‌های بزرگداشت آیت‌الله در جماران

هاشمی حتی برای دشمنانش هم خیرخواهی می‌کرد



عکس فتاد اشتراکی تسنیم

این اتفاق بیفتد، حتماً تصمیم درست و بجایی برای دور بعدی ریاست‌جمهوری گرفته خواهد شد.

وحشت نبود هاشمی در دل بسیاری از سیاستون و مدیران است

در کنار مراسم جماران اما، غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران هم در مراسم بزرگداشتی که در شهر گرگان برگزار شد، درباره هاشمی به سخرانی پرداخت. به گزارش ایسنا، کرباسچی در این مراسم گفت: وحشت نبود هاشمی در دل بسیاری از سیاستون و مدیران است. بزرگان و شخصیت‌های تاریخی بعد از خودشان نیز اثرگذار بودند. هاشمی یکی از بزرگ‌ترین تأثیرات را در دوران حیاتش داشت.

کرباسچی تأکید کرد: خیلی افراد تعبیر می‌کنند که هاشمی در طول زمان تغییر کرده است اما باید این سؤال را پرسید که جامعه و گروه‌های سیاسی ما چقدر تغییر کردند؟ هاشمی یک بینش ثابت، متعادل و پیوسته داشته است؛ گروه‌های مختلف در مقابل ایشان در برهه‌های گوناگون موافق یا مخالف ایشان بودند. دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی همچنین گفت: هاشمی معتقد بود باید به نظام و قانونمندی احترام گذاشت و قانون نباید شکسته شود. گرچه ایشان به قانون اشکال داشت و آن را غیرمنصفانه می‌دانست اما به آن احترام می‌گذاشت. یک جا هم به حرکت خلاف نظم قانون معتقد نبود، ایشان حاضر نبود برای خودش و فرزندان‌ش از اختیارات قرائانونی استفاده کند.

او ادامه داد: اگر معتقد به نظم سیاسی هستیم، باید در چارچوب آن فکر کنیم. با اینکه رد صلاحیت شد اما حرفی نزد و با احترام به قانون هدف خود را پیش برد. ما نیز باید در مبارزات سیاسی از این الگو استفاده کنیم. برخی گروه‌های سیاسی جامعه، هاشمی را به بی‌توجهی به مسائل فرهنگی متهم می‌کردند، تعبیر گروه‌های سیاسی نسبت به حرکت

برگزاری همایش فصلی خانه احزاب با چاشنی پلاسکو

وزیر کشور: قانون جامع انتخابات امسال به مجلس نمی‌رود



عکس فتاد اشتراکی تسنیم

حاکم بود. پایان جنگ تحمیلی، رحلت امام خمینی(ره)، انتخاب ولی فقیه پس از امام، شرایط با اقتصادی حاصل از جنگ از جمله اتفاقات آن زمان بود». او ادامه داد: «به عقیده محققان با روی‌کارآمدن هاشمی نوعی از گفت‌مان در سیاست ایران شکل گرفت که تا پیش از آن وجود نداشت».

حادثه پلاسکو نتیجه بی‌توجهی مدیریتی بود

«مصطفی کوکبایان»، دبیرکل حزب مردم‌سالاری، هم گفت: «در لایحه برنامه ششم و در پیشنهاد کمیسیون تلفیق حتی یک سطر هم برای توسعه سیاسی پیش‌بینی نشده بود و این نشان‌دهنده بی‌توجهی به جایگاه احزاب و توسعه سیاسی است».

او افزود: «اگر قرار است دولت لایحه جامع را تقدیم مجلس کند باید احزاب و نقش آنها در انتخابات برجسته شود و احزاب در انتخابات بیشتر دیده شوند. همچنین لازم است لایحه جامع فعالیت احزاب نیز برای ایجاد ساختاری منظم بر فعالیت احزاب تقدیم مجلس شود و همه باید رفته‌رفته به سمت تجرب و نقش احزاب در انتخابات پیش بروند».دبیرکل حزب مردم‌سالاری با انتقاد از بی‌توجهی به نقش نمایندگان احزاب در کمیسیون ماده ۱۰، گفت: «در این کمیسیون دو نفر به عنوان نمایندگان احزاب کشوری و استانی حضور دارند اما قانون حق رای را به آنها نداده و نمی‌توانند نقشی ایفا کنند و این قطعاً با ساختار حزب مغایرت دارد و بدنبوعی انحراف از حزب‌گرایی است». «کوکبایان» با پایان با اشاره به موضوع حادثه پلاسکو، گفت: «در سراسر کشور مسئولیت ستاد بحران برعهده وزارت کشور است اما در تهران این موضوع صدق نمی‌کند و نتیجه این بی‌توجهی و ضعف مدیریت اتفاقی بود که در پلاسکو در حال وقوع است».

«فاطمه راکی»، دبیرکل حزب زنان مسلمان نواندیش، هم گفت: «همه ما در ایجاد فاجعه پلاسکو از آن جهت که وظیفه خود را درست ایفا نکردیم مقصر هستیم. همه ما در وزارتخانه‌ها، شورای شهر، شهرداری،

اما آقای هاشمی هیچ زمانی این عافیت‌طلبی را نپذیرفتند. مرعشی ادامه داد: آقای هاشمی در سال ۱۳۵۳ زمانی که به قصد بررسی انجمن‌های اسلامی در آمریکا و اروپا از کشور خارج شدند و نهایتاً در عراق حضرت امام را ملاقات کردند، قبل از برگشتن متوجه شدند که ساوک در تمام سفر ایشان را تعقیب می‌کرده و به محض ورود به ایران زندانی خواهند شد؛ اما بازم آقای هاشمی در برگشت به ایران لحظه‌ای تردید نکردند، سخت‌ترین شکنجه را تحمل کردند؛ اما ساوک نتوانست اطلاعاتی از ایشان بگیرد. سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی ایران گفت: آقای هاشمی پشتوانه‌ای برای مردم، رهبری و نظام بودند و امروز این سه رکن پشتوانه مهمی را از دست داده‌اند که برای جبران آن باید تلاش کنیم.

او گفت: دو سال گذشته یکی از بزرگان در دیدارشان با آقای هاشمی عنوان کردند که مواضع شما رادیکال شده است. آیت‌الله رفسنجانی در پاسخ به ایشان گفتند که مردم کدام طرف هستند؟ آیا نظام بدون مردم حفظ می‌شود؟ اگر اکنون حرفی می‌زنم، به خاطر همراهی با مردمی است که نظام را آنها به وجود آورده‌اند و تنها مردم می‌توانند نظام را حفظ کنند.

سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی ایران گفت: باید تلاش کنیم که فعالیت‌های ما در حزب حامل اندیشه‌ها، رفتار و منش آقای هاشمی باشد و از افراط و تفریط پرهیز کنیم.

او عنوان کرد: آقای هاشمی فوق‌العاده نسبت به بیت‌المال حساس بودند و در دوره ریاست‌جمهوری‌شان در هدیه‌دادن به سفیرها، رؤسای جمهور و سایر مقامات خارجی نیز از هدایای گران‌قیمت استفاده نمی‌کردند و می‌گفتند همین که روی هدیه درج می‌شود هدیه رئیس‌جمهوری ایران ارزشش بسیار بالاست. مرعشی بیان کرد: در زمان آقای خاتمی سدی در دولت تاجیکستان به دست مهندسان ایرانی ساخته شد و دولت تاجیکستان که دولت ثروتمندی است ۱۵۰ میلیون دلار از ایران وام گرفته بود که رئیس‌جمهوری دولت دهم آقای احمدی‌نژاد که برای افتتاح این سد به تاجیکستان رفتند، در نطق‌شان گفتند که این هدیه‌ای از جانب ملت ایران به شماست، از آن روز دیگر تاجیک‌ها قسط وام‌های خود را پرداخت نمی‌کنند و می‌گویند رئیس‌جمهوری شما به‌عنوان هدیه این را به ما داده است. چنین افرادی مظهر دفاع از حقوق مردم و آقای هاشمی مظهر ریخت‌وپاش شدند.

او گفت: به‌هرحال آقای هاشمی دیگر در بین ما نیستند؛ اما مسئولیت ما همچنان باقی است و باید برای ارتقا، ساخت و آبادانی ایران تلاش کنیم. این امر مهم با سیاست‌ورزی خردمندانه ملی و اسلامی محقق خواهد شد.

احزاب تا مردمی که به بیمه‌های حوادث بی‌توجه هستند در ایجاد فاجعه پلاسکو مقصر هستند». او ادامه داد: «دیگر زمان رفتارهای بی‌ضابطه، بی‌اخلاقی‌ها و فحاشی‌ها گذشته است». این فعال سیاسی همچنین گفت: «همان‌طور که وزیر کشور گفت باید به صورت جمعی و با مشارکت برای رفع مشکلات کشور قدم برداریم». در جریان برگزاری همایش فصلی خانه احزاب همچنین «سعید یاری»، دبیرکل سازمان دفاع از منافع ملی ایران، برای انتخابات آتی ریاست‌جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد. اعلام نامزدی او با واکنش «حشمتیان»، رئیس دوره‌ای خانه احزاب، روبه‌رو شد. او با اشاره به حضور وزیر کشور به عنوان متولی برگزاری انتخابات به او تذکر داد و گفت:«ما در این جمع قرار است درباره موضوعاتی مانند آیت‌الله هاشمی و اقتصاد مقاومتی صحبت کنیم. ما که نباید تخلف کنیم و مواظبت زودهنگام انتخاباتی انجام دهیم».

تبلیغات زودهنگام انتخاباتی مجلس در حالی که **۲۰۰ میلیون تعرفه انتخاباتی** «علی‌اصغر احمدی»، معاون سیاسی وزیر کشور، هم در حاشیه همایش فصلی خانه احزاب گفت: «براساس قانون، از ۲۵ اسفند کار بررسی تشکیل هیئت‌های اجرائی برای انتخابات شوراها آغاز می‌شود و ۳۰ اسفند آغاز ثبت‌نام برای انتخابات شوراهاست.

«احمدی» با بیان اینکه نمایندگان مجلس در دنبال طرحی هستند که زمان ثبت‌نام را از ایام تعطیلات جلوتر ببنند،‌اند، گفت: «ما به عنوان وزارت کشور صددرصد آمادگی داریم قانون فعلی را در همان ایام تعطیلات در سراسر کشور اجرا کنیم، چراکه مکلفیم مژ قانون رعایت شود». او با اشاره به سمباری که با معاونان سیاسی استانداران سراسر کشور داشت، تأکید کرد: «گزارشی که به من داند حاکی از آمادگی کامل برای اجرای قانون انتخابات در زمان مقر بود. زمان ثبت‌نام، بررسی صلاحیت و تبلیغات جزء لاینفک قانون است و هیچ راهی جز اجرای قانون نداریم؛ بنابراین اینکه سی‌ام اسفند را اعلام می‌کنیم، براساس قانون فعلی است. او با بیان اینکه تعداد تعرفه‌ها براساس رشد جمعیت افزایش خواهد داشت، افزود: «علاوه بر انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها، چهار انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس نیز داریم؛ دو انتخابات در آذربایجان، یکی در هرمزگان و دیگری در اصفهان است. تعرفه‌های ریاست‌جمهوری چندان سخت نخواهد بود، زیرا مشخص است. این انتخابات شوراها نیز هر روستا خود یک حوزه انتخابیه است و ما نسبت و ضریب پیش‌بینی را در انتخابات شوراها باید بیشتر ببینیم. حتی برای مرحله دوم احتمالی ریاست‌جمهوری نیز باید خوزمان را آماده کنیم. پیش‌بینی حدود ۲۰۰ میلیون تعرفه را برای سه انتخابات داریم».احمدی همچنین در واکنش به مسئله تبلیغات زودهنگام نیز گفت: «اگر موارد تبلیغات زودهنگام را اطلاع دهند، برابر قانون، ما با ناظران با آنها برخورد می‌کنیم».

کوتاه دیپلماسی

دومین جلسه پیگیری مصوبات هیئت دولت برای پلاسکو

● **شرق:** دومین جلسه پیگیری و نحوه اجرای مصوبات هیئت دولت و روند تحقق تصمیمات جلسه قبلی در ارتباط با ساختمان پلاسکو، روز پنجشنبه برگزار شد. به گزارش ایرنا، این جلسه به ریاست محمد شریعتمداری، معاون اجرایی رئیس‌جمهوری و با حضور مسئولانی همچون معاون حقوقی رئیس‌جمهوری، رئیس بنیاد مستضعفان، استاندار تهران، رئیس اتاق اصناف ایران و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد. معاون عمرانی وزیر کشور، معاون شهردار تهران، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون بانک مرکزی، معاون عمرانی استانداری تهران، رئیس اتحادیه صنف پوشاک تهران و مشاوران معاون اجرایی رئیس‌جمهوری از دیگر حاضران این جلسه بودند.

در این جلسه تصمیماتی به شرح زیر گرفته شد:
۱- فروشگاه قدس میدان خراسان در مدت دو هفته با هزینه بنیاد و انتخاب پیمانکار از طرف اتاق اصناف آماده‌سازی و واگذار شود.

۲- ساختمان پنج‌طبقه پلاسکو در ۴۸ ساعت آینده توسط سازمان نظام مهندسی تهران با هماهنگی استانداری و شهرداری از نظر استحکام و بهره‌برداری، ارزیابی شود.

۳- برای باقی‌مانده افراد شاغل در پلاسکو حقوق بیمه بی‌کاری برقرار شود.

۴- در دو روز آینده جلسه هماهنگی بین بانک و اتحادیه جهت اعطای وام به کارفرمایان برگزار و اعطای وام آغاز شود.

۵- خدمات آب، برق، گاز و مخابرات در محل جدید از طریق استانداری برقرار شود.

اولین جلسه این کارگروه ویژه که بنا به دستور رئیس‌جمهور تشکیل شده، روز دوشنبه برگزار شده بود.

وزیر کشور: تاکنون علت حادثه پلاسکو اتصال برق نبوده‌است

وزیر کشور روز پنجشنبه، در حاشیه همایش فصلی انتخابات در جمع خبرنگاران درباره آخرین اقدامات وزارت کشور در ارتباط با حادثه پلاسکو، گفت: «تاکنون دولت در ارتباط با حادثه‌یדיگان ساختمان پلاسکو تصمیماتی مهمی، از جمله تجهیز امکانات مربوط به آتش‌نشانی را گرفته است. قرار است طبق توصیه رئیس‌جمهور، ساختمان‌هایی را که پرخطر و در معرض خطر هستند، شناسایی و برای آنها تصمیمات لازم را اتخاذ کنیم».به گزارش ایلنا، عبدالرضا رحمانی‌فضلی با اشاره به تقسیم‌بندی کار میان دستگاه‌های مختلف کشور، عنوان کرد: «یکی از محورهای مطرح‌شده در جلسه هیئت دولت، تقویت بینش آتش‌نشانی و تجهیزات و امکانات آنها بود. این موارد در مصوبات ذکر شده و با توجه به اینکه آتش‌نشانی زیرمجموعه شهرداری است، قرار شد شهرداری این امر را بررسی و پیشنهادهایشان را ارائه کنند». رحمانی‌فضلی درباره علت حادثه نیز گفت: «تاکنون طبق بررسی‌ها علت حادثه اتصال برق بوده است». دبیر هیئت دولت، در یادداشتی، اقدام رئیس‌جمهوری در تشکیل هیئت ویژه‌ای به منظور تولید یک گزارش ملی درخصوص حوادثی مانند ساختمان پلاسکو را گام مهمی دانست که می‌تواند تا حدی از بار اجتماعی این حادثه بکاهد. به گزارش ایرنا، محسن حاجی‌میرزایی در این یادداشت نوشته است: «در جلسه هیئت دولت تصمیماتی گرفته شد که می‌تواند بخشی از بار سنگین آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان پلاسکو را از دوش اصناف و کارگران بردارد و آنان را برای شروعی دوباره و پیوستن به بازار کارمسوکار یاری کند. در ادامه این یادداشت آمده است: «یکی از دلایلی که در برخی از کشورها به محض بروز حوادثی این چنین، مسئول مربوطه در احترام به مطالبه اجتماعی با پذیرش مسئولیت خود استعفا می‌دهد، این است که مسئولیت‌ها به‌درستی مشخص است که در هر موضوعی بایستی چه کسانی پاسخ‌گو باشند. اینکه این روزها هرکسی تلاش می‌کند با فرار از مسئولیت، دیگری را مقصر جلوه دهد، نشان می‌دهد ما با پدیده‌ای به نام لوٲ مسئولیت روبه‌رو هستیم».

ضرورت تهیه گزارش ملی حادثه پلاسکو

مشاور رئیس‌جمهوری و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک هم در یادداشتی خواستار تهیه یک گزارش ملی برای بررسی حادثه جلویگری از تکرار روندها به منظور جلوگیری از تکرار روندها و فرایندهای فاجعه‌ساز جلویگری از تکرار روندها و فرایندهای فاجعه‌ساز شده.

به گزارش ایرنا، حسام‌الدین آشنا در این یادداشت نوشته است: «تشکیل هیئتی ویژه و مستقل برای تهیه یک گزارش ملی با هدف بررسی حادثه ختمیان پلاسکو می‌تواند از تکرار روندها و فرایندهای فاجعه‌ساز جلوگیری کند. در مواردی که تعارض منافع، کُرت مدعیان و بزرگی فاجعه احتمال اختلال در فرایند بازبینی یک حادثه را جدی می‌کند، می‌توان با دعوت از افراد متخصص، مستقل و خوش‌نام در حوزه‌های مرتبط با آن حادثه، هم به کمک کمترین‌دیده‌شده بی برد و هم گزارشی اطمینان‌بخش و قاطع به مسئولان و مردم ارائه کرد. چنین گزارشی اگر با متدولوژی مرسوم در چنین گزارش‌های ملی‌ای تهیه شود، دارای دستاوردهایی کاملاً غیرسیاسی، اما کاملاً سیاسی خواهد بود. امیدوارم شجاعت چنین اقدامی را ماه‌های آخر دولت یازدهم وجود داشته باشد».